Alonso Israel Lema Méndez, suscribieron el contrato
Nro. S-PRS-83-2018-X-0 (proceso: MCS-GPG-TICS-001-18) cuyo objeto
es “SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE
LOS BIOMÉTRICOS DE LA ENTIDAD”, por un monto de USD $23.421,00
sin incluir IVA, con plazo de ejecución de TRESCIENTOS SESENTA Y
CINCO (365) DÍAS, contados a partir de la suscripción del mismo.

Que, en la cláusula décima sexta del mencionado contrato consta la
designación como administrador del contrato al Director Provincial de
Tecnologías de la Información y Comunicación – TICs recayendo en el Ing.

[...]

que el Ing. ALONSO ISRAEL LEMA MÉNDEZ con RUC 0923472849001
en su calidad de contratista, pague a la Prefectura del Guayas los valores
adeudados  por concepto de multa generada por incumplimiento de
obligaciones contractuales, esto es el valor de US$ 31.859,97 (TREINTA Y
UN MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE CON 97/100 DÓLARES
DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) , de conformidad con la
liquidación que se adjunta en el Memorando Nro. PCG-DTI.SOT-2025-
0028-M, y que forma parte esencial de esta resolución.

Artículo 7 . - Por tratarse de un contrato de servicio y al no haberse